TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RUA CAPITÃO BRAZ, N 107, CENTRO - Bairro CENTRO - CEP 36680000 - São João Nepomuceno - MG

EDITAL Nº 41/2022

Quadro geral de percursos e horários programados para o transporte de eleitores
nos municípios de Descoberto, Rochedo de Minas e São João Nepomuceno Eleições

Gerais 2022.

A Dra. Elisa Eumenia Mattos Machado Penido, MMª Juíza Eleitoral da 258ª
Zona Eleitoral de São João Nepomuceno/MG, em pleno exercício de suas funções e na forma
da lei, etc.

TORNA PÚBLICO a quantos virem o presente Edital ou dele conhecimento
tiverem, nos termos do art. 4º da Lei nº 6.091/74, o quadro geral de percursos e horários
programados para o transporte de eleitores residentes na zona rural de Descoberto, Rochedo
de Minas e São João Nepomuceno para as Eleições Gerais 2022, pleito de 02.10.2022 e
30.10.2022,  elaborado  pela  comissão  nomeada  pelas  Portarias  nº  05/2022,  06/2022  e
07/2022  da  258ª  Zona  Eleitoral  de  São  João  Nepomuceno  e  aprovado  por  este  Juízo
Eleitoral.

FAZ SABER, ainda, que partidos políticos, candidatos ou eleitores em número
de  vinte,  pelo  menos,  poderão,  nos  termos  do  §2º  do  art.  4º  da  citada  lei,  oferecer
reclamações em três dias contados da divulgação do presente quadro.

E para conhecimento de todos, publica-se o presente Edital, que será afixado
no quadro de avisos do Cartório Eleitoral e publicado no DJE TREMG.

Dado e passado nesta cidade de São João Nepomuceno, aos catorze dias do
mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois. Eu ___________, Alberto de Castro
Evangelista, Chefe do Cartório da 258ª ZE de São João Nepomuceno, preparei e conferi o
presente Edital, que é subscrito pela MMª. Juíza Eleitoral.

São João Nepomuceno, 15 de setembro de 2022.

Elisa Eumenia Mattos Machado Penido

Juíza Eleitoral

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 9 20/09/2022 12:49

Anexo Edital 41/2022

Quadro geral de percursos e horários programados para o transporte de eleitores
nos municípios de Descoberto, Rochedo de Minas e São João Nepomuceno Eleições

Gerais 2022.

SÃO JOÃO NEPOMUCENO

S. J. Nepomuceno/Geo/Carlos Alves: saída às 08:30 horas da Rodoviária;

Carlos Alves/Geo/São João Nepomuceno: saída às 10:00 da Igreja;

S. J. Nepomuceno/Geo/Carlos Alves: saída às 14:30 horas da Rodoviária;

Carlos Alves/Geo/São João Nepomuceno: saída da Escola após o término dos trabalhos eleitorais;

Motorista: Danilo Alves Ferreira

Veículo: Micro-ônibus (QOQ 3007)

_______________________________________________________________

S. J. Nepomuceno/Roça Grande/Araci/Ituí: saída às 07:30 horas da Rodoviária;

Ituí/Araci: saída às 09:00 horas da Praça;

Araci/Ituí: saída às 10:30 horas da Praça;

Ituí/Araci/Roça Grande/São João Nepomuceno: saída às 11:30 horas da Praça

S. J. Nepomuceno/Roça Grande/Araci/Ituí: saída às 14:00 horas da Rodoviária;

Ituí/Araci: saída às 15:30 horas da Praça;

Araci/Ituí: saída às 16:15 horas da Praça;

Ituí /Araci/Roça Grande/São João Nepomuceno: saída da Escola após o término dos trabalhos eleitorais.

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 9 20/09/2022 12:49

Motorista: Elpídio José Marchetti Cortes

Veículo: Micro-ônibus PYA 2556

_______________________________________________________________

S. J. Nepomuceno/Roça Grande: saída às 08:00 horas da Rodoviária;

Roça Grande/São João Nepomuceno: saída às 09:30 horas da Praça da Igreja;

S. J. Nepomuceno/Roça Grande: saída às 10:30 horas da Rodoviária;

Roça Grande/São João Nepomuceno: saída às 11:30 horas da Praça da Igreja;

S. J. Nepomuceno/Roça Grande: saída às 14:00 horas da Rodoviária;

Roça Grande/São João Nepomuceno: saída às 15:30 horas da Praça da Igreja;

S. J. Nepomuceno/Roça Grande: saída às 16:15 horas da Rodoviária;

Roça Grande/São João Nepomuceno: saída da Escola após o término dos trabalhos eleitorais.

Motorista: Alécio da Costa Souza

Veículo: Ônibus (HLF 6442)

_______________________________________________________________

Braúna/Ituí: saída às 08:00 horas da Escola;

Ituí/Braúna: saída às 10:00 horas da Praça;

Braúna/Ituí/São João Nepomuceno: saída às 11:30 da Escola;

S. J. Nepomuceno/Ituí/Braúna: saída às 14:30 horas da Rodoviária;

Braúna/Ituí: saída  às 15:30 horas da Escola;

Ituí/Braúna: saída às 16:30 horas da Praça.

Motorista: Sérgio Alves Marques

Veículo: Ônibus HMN 9325

______________________________________________________________

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 9 20/09/2022 12:49

S. J. Nepomuceno/Roça Grande/Taruaçu: Saída às 08:00 horas da Rodoviária;

Taruaçu/Cafés: Saída às 08:30 horas da Praça da Igreja;

Cafés/Taruaçu: Saída às 09:00 horas do Centro Comunitário;

Taruaçu/Cafés/S. J. Nepomuceno: Saída às 11:00 horas da Praça da Igreja;

S. J. Nepomuceno/Taruaçu/Cafés: saída às 14:00 horas da Rodoviária;

Taruaçu/Cafés: saída às15:30 horas da Praça da Igreja;

Cafés/Taruaçu: saída às 16:15 horas do Centro Comunitário;

Taruaçu/S. J. Nepomuceno saída da escola, após o término dos trabalhos eleitorais.

Motorista: Lucas Lourenço da Silva

Veículo: Ônibus HLF 5163

_______________________________________________________________

Machados/Carlos Alves: Saída às 08:30 horas da Venda;

Carlos Alves/Machados: Saída às 10:00 horas da Praça;

Machados/Carlos Alves/São João Nepomuceno: Saída às 11:30 da Venda;

S. J. Nepomuceno/Carlos Alves/Machados: Saída às 14:00 horas da Rodoviária

Machados/Carlos Alves: Saída às 15:30 horas da Venda;

Carlos Alves/Machados/São João Nepomuceno: Saída às 17:15 da Escola.

Motorista: José Geraldo Gielo

Veículo: Microônibus QOO 6265

_______________________________________________________________

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 of 9 20/09/2022 12:49

DESCOBERTO

            Os motoristas farão os percursos durante todo horário de votação (8hs às 17hs), conforme a demanda,
sendo obrigatória 01 (uma) viagem no período da manhã e 01 (uma) viagem no período da tarde, no mínimo.

         Os horários não serão fixos e se adequarão às necessidades de cada lugarejo, já que sua determinação
seria ineficaz, tendo em vista as peculiaridades locais.

CACHOEIRA - DESCOBERTO

DESCOBERTO - CACHOEIRA

Motorista: Silvério Nascimento Neves

Veículo: Kombi HLF 5936

_____________________________________________________________________

POUSO ALEGRE - DESCOBERTO: Saída Þ Escola

DESCOBERTO - POUSO ALEGRE

PROVÍNCIA - DESCOBERTO: Saída Þ Igreja

DESCOBERTO – PROVÍNCIA

Motorista: Nélio Alves Gouveia Júnior

Veículo: Kombi OPA 3775

______________________________________________________________

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

5 of 9 20/09/2022 12:49

RIBEIRÃO DOS MINEIROS - DESCOBERTO: Saída Þ Grupo

DESCOBERTO - RIBEIRÃO DOS MINEIROS

Motorista: Claudinei Andrade de Oliveira

Veículo: Kombi HLF 9449

______________________________________________________________

PALMEIRAS – DESCOBERTO

DESCOBERTO – PALMEIRAS

Motorista: Marcio Furtado de Castro

Veículo: KOMBI HLF 9451

_______________________________________________________________

SERRA DA GRAMA - DESCOBERTO

DESCOBERTO - SERRA DA GRAMA

Motorista: Sérgio Luiz Dias Costa

Veículo: KOMBI HLF 5935

________________________________________________________________________________________

FAZENDA BOTAFOGO - DESCOBERTO

DESCOBERTO - FAZENDA BOTAFOGO

Motorista: Valmir Jorge Pereira

Veículo: Kombi HLF 6701

________________________________________________________________________________________

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

6 of 9 20/09/2022 12:49

SERRA DA GRAMA - DESCOBERTO

DESCOBERTO - SERRA DA GRAMA

Motorista: Claudimar Saar de Oliveira

Veículo: Ônibus OOY - 4548

________________________________________________________________________________________

ROCHEDO DE MINAS

            Os motoristas farão os percursos durante todo horário de votação (8hs às 17hs), conforme a demanda,
sendo obrigatória 01 (uma) viagem no período da manhã e 01 (uma) viagem no período da tarde, no mínimo.

         Os horários não serão fixos e se adequarão às necessidades de cada lugarejo, já que sua determinação
seria ineficaz, tendo em vista as peculiaridades locais.

CONSERVADORA/IGREJINHA/VARGEM ALEGRE/ RECANTO SINVAL DE
MATOS/ROCHEDO DE MINAS

Motorista: José Almir Filgueiras

Veículo: DUCATO/DOBLO PXO 4545

________________________________________________________________________________________

CACHOEIRA/VARGEM GRANDE/RECREIO/ROCHEDO DE MINAS

Motorista:

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

7 of 9 20/09/2022 12:49

Motorista; Vanderley Henriques de Mendonça

Veículo:  FIAT Uno - QMV 9727

________________________________________________________________________________________

LIMEIRA/ VOLTA FRIA/ EDSON DETONI/ NIVALDO/ ROCHEDO DE MINAS

Motorista: Antônio Carlos Lancin

Veículo: Doblo/Ducato PXM 7118

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

8 of 9 20/09/2022 12:49

Documento assinado eletronicamente por ELISA EUMENIA MATTOS MACHADO PENIDO,
Juiz(a) Eleitoral, em 15/09/2022, às 17:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br
/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3322150 e o código CRC
372EAC75.

19.0.000001660-0 3322150v1

SEI/TRE-MG - 3322150 - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir...

9 of 9 20/09/2022 12:49

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0